
GR dd. 22 december 2022 nr. 8. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 22 
DECEMBER 2022.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
8. GOEDKEURING AANPASSING 3 MEERJARENPLAN 2020-2025 STAD NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 betreffende de goedkeuring meerjarenplan 2020 – 2025 
voor het van Stad Nieuwpoort;

Overwegende dat vanaf 2020 de meerjarenplannen van de Stad en het OCMW samen beoordeeld 
moeten worden; dat de controles op autofinancieringsmarge en gecumuleerd budgettair resultaat 
moeten gebeuren op het niveau van Stad en OCMW samen; dat dit niet hoeft op het niveau van de 
Stad alleen;

Overwegende dat een aanpassing 3 van het meerjarenplan 2020 -2025 goedgekeurd in de 
gemeenteraad dd. 9 april 2020 moet gebeuren;

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat van het geconsolideerde 
meerjarenplan 2020 - 2025 in geen enkel jaar negatief is;

Overwegende dat onderstaand schema M2 enkel de cijfers voor de entiteit Stad Nieuwpoort 
weergeeft;

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 5118-3175-1772-7752 en wachtwoord xizexal

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5118317517727752


GR dd. 22 december 2022 nr. 8. Pagina 2 van 2

Stad Nieuwpoort
M2: Staat van het financieel evenwicht

Budgettair resultaat Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Exploitatiesaldo (a-b) 6.031.602 1.734.691 -1.406.934 4.432.688 4.920.619 5.758.492
   a. Ontvangsten 34.987.086 36.866.951 37.186.702 41.348.408 42.199.067 43.404.022
   b. Uitgaven 28.955.484 35.132.260 38.593.636 36.915.720 37.278.448 37.645.530
II. Investeringssaldo (a-b) -3.868.184 -1.841.079 -11.217.143 -21.856.550 -423.830 -3.530.000
   a. Ontvangsten 1.677.787 2.267.728 1.953.446 1.046.450 8.956.450 3.650.000
   b. Uitgaven 5.545.972 4.108.807 13.170.589 22.903.000 9.380.280 7.180.000
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) 2.163.418 -106.388 -12.624.077 -17.423.862 4.496.789 2.228.492
IV. Financieringssaldo (a-b) -1.440.341 -1.298.991 -1.960.117 -1.416.213 -1.202.031 -1.074.364
   a. Ontvangsten 589.775 594.379 597.285 636.081 684.287 701.603
   b. Uitgaven 2.030.116 1.893.370 2.557.402 2.052.294 1.886.318 1.775.967
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) 723.077 -1.405.379 -14.584.194 -18.840.075 3.294.758 1.154.128
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 44.429.956 45.153.033 46.247.654 34.913.460 16.073.386 19.368.144
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 45.153.033 43.747.654 31.663.460 16.073.386 19.368.144 20.522.272
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 45.153.033 43.747.654 31.663.460 16.073.386 19.368.144 20.522.272

Autofinancieringsmarge Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Exploitatiesaldo 6.031.602 1.734.691 -1.406.934 4.432.688 4.920.619 5.758.492
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.440.341 1.298.991 1.312.079 1.245.035 1.202.031 1.074.364
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.030.116 1.893.370 1.909.364 1.881.116 1.886.318 1.775.967
   b. Periodieke terugvordering leningen 589.775 594.379 597.285 636.081 684.287 701.603
III. Autofinancieringsmarge (I-II) 4.591.261 435.700 -2.719.013 3.187.653 3.718.588 4.684.128

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge Rek 2020 Rek 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Autofinancieringsmarge 4.591.261 435.700 -2.719.013 3.187.653 3.718.588 4.684.128
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 30.205 55.868 223.332 347.833 503.524 544.079
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.030.116 1.893.370 1.909.364 1.881.116 1.886.318 1.775.967
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 1.999.911 1.837.502 1.686.032 1.533.283 1.382.794 1.231.888
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 4.621.466 491.569 -2.495.681 3.535.487 4.222.113 5.228.207

BESLUIT: 13 JA, 3 NEEN  (Arnel Lemaire Jo Rousseau Nicolas Vermote ), BIJ 0 
ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. De aanpassing 3 aan meerjarenplan 2020-2025 voor de entiteit Stad Nieuwpoort vast te 
stellen en goed te keuren.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 22 december 2022
Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 5118-3175-1772-7752 en wachtwoord xizexal

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5118317517727752

		Rik Lips
	2023-01-02T08:05:27+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2023-01-02T10:14:52+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




